

# KÄYTTÖBASSETIT RY, TOIMINTASUUNNITELMA 2015

---

Mejä-kokeita järjestämme useita: Miehikkälä I ja II, Varkaus I ja II, Vihti, Tammela, Tampere, joka on arkikoe. Lisäksi yhdessä Länsi-Uudenmaan Mäyräkoirien kanssa osallistumme luonnetestien järjestämiseen Sipoossa heinäkuussa. Osallistukaa niin kisaajina kuin talkoolaisina, jos vain pystytte!

Tapahtumaviikonloppuja on varmuudella tulossa Pilkottuun Juupajoen/Ruoveden maisemiin ja Varkauteen. Pohjoisen hanke on menossa, mutta siitä ei ole täyttä varmuutta (tilanne 21.1.2015). Kaikki tapahtumat järjestetään paikallisin vapaaehtoisvoimin.

Messutapahtumia on luvassa yksi tai useampia. Varma tapahtuma on Erätaika 2015/Savon Erämessut Kuopiossa huhtikuun lopulla. Keskeneräinen on Jyväskylän koiratapahtuma maaliskuun lopulla. Vuosikokouksessa tiedämme miten kävi, koska eroa on vain muutama päivä. Näihin ollaan osallistumassa yhdessä SBK:n kanssa. Materiaali on valmisteilla SBK:n johdolla heidän kanssaan.

Jatkamme jäsenten yhdistelemistä heidän halujensa ja tarpeidensa mukaan (tuomareita, tuontikoiraneuvoja, yhteystietoja, vapaaehtoisia paikallisiin tapahtumiin jne.).

Teemme aloitteita rotujärjestölle (SBK) alkaen tästä vuosikokouksesta. Ei itsetarkoituksella vaan tarpeiden mukaan.

Jäseniä pyrimme hankkimaan hyvän meiningin ja tekemisen kautta. Kasvattajajäsenille on kestotilaus, koska heidän kauttaan saamme toimintaamme tiedoksi ja toisaalta pääosin heidän tekemisensä vievät kaikkea toimintaamme eteenpäin. Meidän kaikkien panos on tarpeen ja välttämätöntä, sitä ei pidä väheksyä.

Materiaalin lisäksi hankimme banderollin, jota pidämme esillä messuilla ja näyttelyissä, hyvän maun rajoissa.

Olemme mukana Tampereen KV-näyttelyn (Syksy 2017) järjestelytoimikunnassa. Tavoite on rahanhankinta. Tarvitsemme aikanaan tänne toistakymmentä talkoolaista, ja mieluusti runsaasti järjestysmieskortin omaavia henkilöitä. Väräyksen voi alkaa jo nyt.

Kotisivujen päivitystä jatketaan pääpaino tilastoinnissa ja tiedotuksessa. Ajokoepuolella vaaka on vahvasti bretagnenbasseteissa. Mikäli pbgv tai gbgv tai jokin muu rotu haluaa enemmän näkyvää tietoa sivuille niin vapaaehtoinen tilastointiin tarvitaan myös. Ilmoittautua voi meilillä.

Sponsoreita ja yhteistyökumppaneita tarvitaan aina. Jos jollain on tietoa tai ehdotuksia niin olemme pelkkänä korvana. Tai muita rahanhankintakeinoja samoin saatesanoin.

Jatketaan kannustamista tuomarin ja koetoimitsijan tehtäviin paitsi nimellisellä rahapalkinnolla niin myös järjestämällä osallistumismahdollisuuksia, kirjoittamalla suosituskirjeitä ja kaikin keinoin tukemalla hyvää harrastusta.